SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

CCaammppuuss  ––  UUFFSSMM

CCEEPP::  9977110055--990000  ––  SSaannttaa  MMaarriiaa  ––  RRSS

TTeelleeffoonnee::  ((5555))  33222200--88557744

Memorando n° 012/2021– DGOB/CCS/UFSM

        Santa Maria, 06 de julho de 2021.

Do: Departamento de Ginecologia e Obstetrícia

Ao (a): Coordenadoria de Concursos – CCON/PROGEP

Assunto: Divulgação de local, data e horário de início de Concurso Público

  Prezado candidato (a)

Em acordo com a Resolução 030/2013-UFSM, comunicamos a Vossa Senhoria que o

Concurso Público para docente, referente ao edital Nº 143/2019-UFSM, na área de

Ginecologia e Obstetrícia - Obstetrícia do Centro de Ciências da Saúde (CCS) da

Universidade Federal de Santa Maria terá início na data e local abaixo citados:

Data: 27 de julho de 2021

Hora: 08:00

Local: Sala 1337, prédio 26 – Centro de Ciências da Saúde (CCS) - UFSM

Ainda, em conformidade com a Resolução 030/2013-UFSM, “Art. 25 Por ocasião do início

do Concurso e instalação da Comissão Examinadora, os candidatos deverão entregar, de

forma impressa: (Redação dada pela Resolução N. 006/2015, caput, seus incisos e

parágrafos).

I - o Memorial Descritivo conforme formato estabelecido no art. 35;

II - a Tabela de Pontos para Avaliação de Títulos (Anexo I) com a documentação

comprobatória no seu formato original, e uma fotocópia de cada documento, na ordem dos

Grupos I, II e III. A Tabela de cada Grupo deverá ser preenchida a caneta pelo candidato,

conforme a pontuação de cada item e totalizada, seguida da assinatura do candidato

certificando a veracidade das informações prestadas.

Salientamos presença obrigatória de todos os candidatos.

Atenciosamente

Prof. Dr. Flávio Cabreira Jobim

Chefe do Departamento de Ginecologia e

 Obstetrícia – CCS - UFSM

http://sucuri.cpd.ufsm.br/